
Skueudvalgets beretning for 2009 
 
 

Udvalgets besætning i starten af 2009 var Charlotte Schebye, Janni Morsing, Solveig Rasmussen, 
Birgit Christensen og mig selv sagde hunden … Ca. halvvejs henne på året valgte Janni dog at 
trække sig, da eksamen/færdiggørelse af uddannelse og delvis flytning til Sønderjylland tog stort set 
al hendes tid. Det var selvfølgelig trist at sige farvel til Janni � men til gengæld har vi sagt pænt 
goddag til Helle Sten Hansen, som nu er en del af vores lille hyg’lige udvalg ☺ 
 
Udvalget mødes efter behov – og ca. hver anden måned. 
 
I 2009 har Region Fyn været vært for 2 skuer: 
 
17. maj i Brenderup, som en del af Retrieverdagen, hvor Janni Morsing netop var kommet hjem 
fra Finland og havde dømt flatter på et stort skue deroppe og derfor var tændt på at prøve dommer-
jobbet her også. Janni dømte i alt 36 retrievere fordelt på 1 curly, 11 flatter, 5 goldens og 19 labber. 
Janni havde, efter aftale, taget sin kæreste Johnny Eckhaus med og Johnny hyggede sig med at 
dømme scurry og få sat fut i konkurrence-generne ☺ 
 
1. november i Ubberudhallen havde vi inviteret norske dommere til vores Fynsvinderskue. Gerd I. 
Hansen, Kennel Cha og Yngve Andersen, Kennel Smiekollen tog den lange vej herned og hyggede 
sig med at være her ☺ Gerd dømte 39 labber og Yngve 35 goldens og 14 flatter. I frokostpausen var 
der igen arrangeret barn og hund-konkurrence, hvor Niels Mikkelsen hyggede sig med at dømme 4 
børn i alderen 4-12 år og deres dejlige hunde ☺ Herudover havde brugsprøvedommer Anita 
Christensen og aspirant Jeanne Hust travlt med at dømme i alt 16 hunde på prøve, hvilket bekræfter 
os i, at det er et velvalgt tidspunkt på året at afholde regionens største skue … Dels fordi mange har 
brugt efteråret på brugsprøvetræning og selvfølgelig ønsker at prøve det lærte af kort derefter ☺ 
men også fordi vi gi’r mulighed for at afpudse udstillingsstilen inden DKK’s store årsafsluttende 
udstilling i Herning weekenden efter ☺ Stort til lykke til Kirsten Laugesen og Gembæk’s For Your 
Eyes Only med bedste brugsprøvehund ☺ og stort til lykke til Jeanne, der nu også kan kalde sig 
brugsprøvedommer ☺ 
 
Afsluttende skal lyde en kæmpe tak til de mange hjælpere, der springer til med et smil og er med 
til at gøre skuerne mulige – og hyg’lige ☺  
Drømmer man om at være med til at arrangere skuer, ta’ så endelig kontakt til én af os ☺ 
 
Også stor tak til alle vores trofaste sponsorer, der med præmier af den ene eller anden slags sætter 
kulør på dagen og glæder en masse gamle som nye udstillere ☺ 
 
Skueresultater samt oversigt over vores trofaste sponsorer kan ses på regionens nye hjemmeside:  
 
http://dansk-retriever-klub.dk/Regioner/Fyn/ 
 
På skueudvalgets vegne 
 
Gitte Sjælland 
 
 


